

ادامه از صفحه ۶

### پاسخ ظریف به شروط دوازده‌گانه پمپئو

سیاست‌های پیش‌گفته دولت ایالات متحده نه‌تنها نمونه‌ای از دلایل بی‌اعتمادی مردم ایران به دولت آمریکا است بلکه از علل مهم و بنیادین بی‌عدالتی، خشونت، تروریسم، جنگ و ناامنی در جهان و به‌ویژه در منطقه غرب آسیاست.

این سیاست‌ها جز هزینه سنگین مالی و جانی و انزوای جدی در افکار عمومی اکثریت قریب‌به‌اتفاق کشورهای جهان حاصلی برای مردم شریف و متمدن آمریکا نداشته و تنها سود آن به معدودی تولیدکنندگان سلاح‌های مرگبار رسیده است، چنانچه دولت ایالات متحده این شجاعت را داشته باشد که به خاطر امنیت و رفاه مردم خود و سایر ملل جهان این سیاست‌ها را به صورت رسمی و در عمل کنار بگذارد، انزوای بین‌المللی آمریکا خاتمه یافته، تصویر جدیدی از آمریکا در ایران و جهان شکل گرفته و شرایط برای حرکت مشترک به سوی امنیت، آرامش و توسعه فراگیر و پایدار مهیا می‌شود.

باید اذعان کنیم که متأسفانه چنین دورنمایی از تغییر رفتار ایالات متحده در شرایط کنونی واقع‌بینانه نیست. لذا جمهوری اسلامی ایران در سطح جهانی همواره در جهت ترویج فراگیری، چندجانبه‌گرایی، گفت‌وگو، احترام به حاکمیت قانون و خلع سلاح هسته‌ای از طریق ارائه ابتکارهایی مانند «گفت‌وگوی تمدن‌ها» و «جهان علیه خشونت و افراطی‌گری» و مشارکت فعال در تلاش‌های جهانی برای دستیابی به خلع سلاح هسته‌ای و نظم بین‌الملل مبتنی بر قانون کوشیده است. ما همچنین راهکارهای عملی برای حل سیاسی بحران‌های سوریه و یمن از روزهای آغازین این بحران‌ها ارائه کرده و در ابتکارهای جدی سیاسی مشارکت فعال داشته‌ایم ولی متأسفانه ایالات متحده در همه این بحران‌ها از متجاوزین و تروریست‌ها حمایت کرده است. همچنین به دنبال خروج آمریکا از برجام، ما تلاش صادقانه را با اعضای باقی‌مانده برجام برای حفظ این دستاورد جهانی مهم دیپلماسی انجام داده‌ایم و هنوز در ادامه این مسیر هستیم.

کشور ایران در سطح ملی و در طول چهار دهه گذشته امنیت و ثبات خود را از توانایی‌های ذاتی داخلی و با اتکا به مردم بزرگ و دلاور ایران و نه با اتکا به حمایت یا وابستگی به دولت‌های خارجی تضمین کرده و علی‌رغم همه فشارهای خارجی و کتم‌رین هزینه تسلیحاتی در منطقه، هر روز قدرتمندتر، باتثبات‌تر و پیشرفته‌تر شده است.

در سطح منطقه‌ای برخلاف آمریکا و سیاست خارجی آن، ایران پراساس قانون اساسی خود با هرگونه سلطه‌گری و سلطه‌پذیری مخالف و بر این باور است که دوران سلطه جهانی و منطقه‌ای به سر آمده است و تلاش در این مسیر برای هر قدرتی بیهوده است. کشورهای منطقه ما باید به جای پذیرش سلطه خارجی با تلاش برای سلطه بر همسایگان، به دنبال ایجاد منطقه‌ای قوی‌تر، پیشرفته‌تر و با ثبات‌تر باشند. ما در ایران امنیت و پیشرفت خود را در امنیت و ثبات همسایگان و منطقه خود می‌بینیم. ما با همسایگانمان تاریخ مشترک، فرهنگ مشترک و چالش‌ها و فرصت‌های جدانشدنی از یکدیگر داریم و تنها در پرتو امنیت و آرامش امنیت و بین‌المللی یکدیگر می‌توانیم طعم شیرین امنیت و آرامش توسعه را به بردمان خود بچشاییم. از دیگر کشورهای منطقه نیز انتظار داریم رویکرد مشابهی داشته و به‌جای دکتین تجربه‌شده و شکست‌خورده «خرد و برون‌سپاری امنیت» به گفت‌وگو، درک مشترک، اعتمادسازی، تشریک مساعی و همکاری با همسایگان متمرکز شوند.

جمهوری اسلامی ایران بهترین راه برای حل بحران‌های منطقه‌ای و دستیابی به منطقه قوی‌تر را تشکیل «مجمع گفت‌وگوی منطقه‌ای در خلیج فارس» می‌داند تا بر مبنای اصول مشترک مانند برابری حق حاکمیت ملی کشورها، بر همیز از تهدید و توسل به زور، حل مسالمت‌آمیز مناقشات، احترام به تمامیت ارضی کشورها، خدشه‌ناپذیری مرزهای بین‌المللی، عدم مداخله در امور داخلی کشورها و احترام به حق تعیین سرنوشت کشورها، اقدامات اعتمادساز برای نزدیک‌کردن کشورهای منطقه را آغاز کرده و با ایجاد درک مشترک پیرامون تهدیدات و فرصت‌های منطقه‌ای و جهانی به هدف دستیابی به پیمان عدم تعرض و ایجاد سازوکارهای مشترک همکاری منطقه‌ای دست یابد. ما به جد باور داریم که منطقه ما -به‌عنوان وارثان غنی‌ترین تمدنی که جهان به خود دیده است- باید با اقتدار مسائل خود را به دست خود و بدون دخالت یا وابستگی به بیگانگان که جز هزینه سنگین برای عزت مشترک و توسعه آینده ما نتیجه‌ای ندارد، حل‌وفصل کرده و آینده بهتری را برای فرزندان خود رقم بزنیم.»

politics@sharghdaily.ir

شرق: پس از ۴۰ سال، منابع دولتی در ژاین اعلام کردند که نخست‌وزیر این کشور در جولای (تیر) به ایران سفر می‌کند. آخرین‌بار تاکئو فوکودا، نخست‌وزیر وقت ژاپن، در سال ۱۹۷۸ به ایران سفر کرده بود. به گزارش ایرنا و به نقل از خبرگزاری کیودو ژاپن، «شینزو آبه» برای دیدار و گفت‌وگو با رئیس‌جمهوری ایران عازم تهران خواهد شد و و این دیدار بخشی از سفر او در اواسط تیر به اروپا و خاورمیانه است. او قرار است ابتدا از بلژیک و فرانسه بازدید کند، سپس به خاورمیانه سفر کند. نخست‌وزیر ژاپن در بروکسل قصد دارد «توافق‌نامه تجارت آزاد بین ژاپن و اتحادیه اروپا» را امضا کند. منابع دولتی به کیودو گفتند که علاوه بر ایران، آبه از عربستان سعودی و مصر نیز بازدید می‌کند. پیش از این، آبه و حسن روحانی در سپتامبر ۲۰۱۷ در حاشیه نشست

## نخست‌وزیر ژاپن بعد از ۴۰ سال به تهران می‌آید

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک یا یکدیگر ملاقات کرده بودند. حالا رسانه‌های ژاپنی نوشتند انتظار می‌رود آبه در دیدار تیرماه خود با روحانی، درباره ادامه حمایت ژاپن از توافق هسته‌ای ایران پس از خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، از این توافق رایزنی کند. اما این سفر نیز مانند اقدامات قبلی ژاپنی‌ها خیلی دیرتر از باقی کشورهای بزرگ انجام می‌شود. درحالی‌که کشورهای اروپایی بعد از توافق، با اعزام تیم‌های دیپلماتیک و اقتصادی تلاش کردند رابطه تجاری خود با ایران را احیا کنند، ژاپن با احتیاط همیشگی عمل کرد. زمانی‌که دستیابی به برجام و لغو تحریم‌ها قطعی شده بود، برای نخستین‌بار در مهر ۹۴ وزیرخارجه ژاپن در صدر هیئت بلندپایه سیاسی و اقتصادی به تهران سفر کرد. همان زمان نیز تمام قرارداده‌ا

# احتمال خروج ایران از برجام در هفته‌های آینده

عراقچی: برجام در «آی‌سی‌یو» است



عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران

می‌گویند خروج آمریکا از برجام تنها بازی پلیس بد و پلیس خوب است. نقش پلیس خوب را اروپا بازی می‌کند. عضو تیم مذاکره‌کننده توافق هسته‌ای ایران در ادامه تصریح کرد: چشم‌انداز روشن و مثبتی برای ادامه مذاکرات با اروپا برای حفظ برجام وجود ندارد، اما او منتظر است همان‌گونه که ایران فداکاری‌های زیادی برای حفظ برجام کرده است، اروپا نیز دست به فداکاری بزند. نمی‌توانم بگویم چشم‌انداز ادامه مذاکرات با اروپا روشن و مشخص است و می‌تواند ما را به دستیابی یک بسته مشترک برای حفظ برجام برساند. ما همچنان منتظریم و امیدوار تا بسته پیشنهادی اروپایی‌ها مورد رضایت ایران باشد تا ایران از برجام خارج نشود.

درعین‌حال او گفت که «احتمال خروج ایران از برجام در هفته‌های آینده وجود دارد».
**رایزنی اروپایی: هفته آینده**

کمال خزاری نیز در اروپا مشغول رایزنی‌های برجامی بوده است. او روز پنجشنبه با وزیر خارجه اسپانیا و نخست‌وزیر واتیکان ملاقات کرد. به گزارش ایسنا، سیدکمال خزاری در ادامه رایزنی با مقامات کشورهای حوزه جنوب اروپا و در دیدار با بورل، وزیر امور خارجه اسپانیا، درباره روابط دوجانبه ایران و اسپانیا، لزوم حفظ منافع ایران در چارچوب توافق برجام و همچنین مسائل خاورمیانه رایزنی و تبادل نظر کرد. وزیر خارجه اسپانیا در دیدار با رئیس شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان از اقدامات مؤثر بانک سرمایه‌گذاری اروپا برای حمایت از شرکت‌های اروپایی خبر داد و گفت: در نشست هفته آینده وزیران خارجه اتحادیه اروپا دراین‌باره رایزنی می‌شود.

و معادلات بر مبنای تاریخ اجرائی شدن برجام که دوماه بعد از آن سفر بود، طراحی شد. حالا ژاپن دو ماه بعد از خروج آمریکا از برجام سفری دیپلماتیک در سطح نخست‌وزیر را برنامه‌ریزی کرده است. این در حالی است که اروپایی‌ها به‌دنبال راهی برای نجات همکاری‌های اقتصادی شرکت‌هایشان با ایران از گزند تحریم‌ها هستند؛ اتفاقی که می‌تواند ژاپن را هم درگیر محافظه‌کاری بیشتر برای همکاری با ایران کند.

منابع خبری از نهایی‌شدن برنامه سفر نخست‌وزیر ژاپن خبر داده‌اند، درعین‌حال قطعیت آن را مطرح نکرده‌اند. با این همه، شاید بتوان سفر هفته آینده وزیرخارجه ژاپن به تهران را مهر تأییدی برای خیر سفر شینزو آبه به تهران دانست.

کمال خزاری، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان، نیز در این دیدار بیان کرد: اینک که آمریکا از برجام خارج شده، عملکرد اتحادیه اروپا و نحوه تأمین منافع ایران آزمایشی بسیار مهم است. باید دید اروپا چگونه می‌تواند منافع ایران را تضمین کند. در غیر این‌صورت دلیلی وجود نخواهد داشت که ایران به برجام متعهد باقی بماند.

**تضمین عینی اروپا، شرط حفظ برجام**

خزاری در جلسه‌ای مشترک با پیئرو پاولرین، نخست‌وزیر و پل ریچارد گالاگر، وزیر امور خارجه واتیکان نیز درباره تحولات دوجانبه، موضوع برجام و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی بحث و تبادل نظر کرد. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان گفت: منتظر اقدامات عملی و تضمین‌های عینی اروپا برای حفظ برجام هستیم. اگر کشورهای اروپایی موفق نشوند تضمین‌های لازم را ارائه کنند، دیگر دلیلی برای تداوم برجام از سوی ایران وجود نخواهد داشت.

خزاری در این دیدار بیان کرد: ایران به‌عنوان مرکز عالم تشیع روابط بسیار خوب و مستحکمی با واتیکان دارد و گفت‌وگوهای دورهای بین‌ادیان بین ایران و واتیکان شرایط مناسبی را برای هم‌فکری برای حل‌وفصل مسائل افزایش درک متقابل به‌ویژه در قبال مسائل خاورمیانه فراهم کرده است. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی افزود مواضع پاپ فرانسیس درباره تمایز بین افراط‌گرایی و جریان‌ات تکفیری با اسلام واقعی قابل تحسین است، ولی متأسفانه برخی کشورها به دنبال ترویج اسلام‌هراسی هستند. نخست‌وزیر واتیکان نیز ضمن ابراز خرسندی از سفر رئیس شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان، اظهار کرد: باور داریم که گفت‌وگوی همه ادیان می‌تواند بخشی از راه‌حل خروج از بن‌بست در موضوعات و بحران‌های مبتلا به امروز جهان باشد. تسک به هر شکلی از خشونت و سوااستفاده از دین، مذبوم و از سوی واتیکان محکوم است. وزیر امور خارجه واتیکان نیز درباره برجام گفت: واتیکان و شخص پاپ همواره از توافق هسته‌ای حمایت کرده‌اند. کمال خزاری درباره برجام نیز اظهار کرد: منتظر اقدامات عملی و تضمین‌های عینی اروپا برای حفظ برجام هستیم. اگر کشورهای اروپایی موفق نشوند تضمین‌های لازم را ارائه کنند، دلیلی برای تداوم برجام از سوی ایران وجود نخواهد داشت. وی تأکید کرد که شکست برجام تبعات و آثار امنیتی برای منطقه اروپا و نظام بین‌الملل خواهد داشت.

رویداد

### حفظ نام ایران در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی

● **ایسنا:** دو‌قانون‌گذار آمریکایی در نامه‌ای به وزیر خزانهداری این کشور از او خواستند تا با استفاده از نفوذ آمریکا در گروه ویژه اقدام مالی (FATF)، نام ایران در فهرست سیاه آن حفظ شود. به گزارش پایگاه خبری هیل، در نامه از روس، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا و راب پورتمن، رئیس کمیته فرعی دائمی تحقیقات سنا، خطاب به استیو منوجین، وزیر خزانهداری آمریکا، با تکرار اتهامات بی‌اساس و ضدایرانی آمده است: ما می‌خواهیم تا با استفاده از نفوذ آمریکا در جلسه هفته آینده گروه ویژه اقدام مالی تلاش شود نام ایران در فهرست سیاه FATF وجود نخواهد داشت و انجام اقدامات مقابله‌جویانه برای محافظت از سیستم مالی جهان در برابر پول‌شویی و حمایت مالی از تروریسم از سر گرفته شود. در ادامه این نامه تأکید شده است که این جلسه FATF با توجه به انتشار گزارش اخیر کمیته فرعی دائمی تحقیقات سنا در مورد تلاش دولت ایوناما برای دسترسی ایران به سیستم مالی آمریکا از اهمیت بالایی برخوردار است. زمان آن رسیده است تا درک کنید ایران برخلاف وعده‌های خود در دو سال گذشته در اقدامات ضروری برای خروج از فهرست سیاه کشورهای پرخطر گروه ویژه اقدام مالی موفق نبوده است.

### دادگاه آمریکایی یک ایرانی را متهم کرد

● **تسنیم:** دادگاهی در آمریکا یک تاجر ۵۶ ساله تبعه ایران را به تلاش برای صادرات «قطعات موشکی» به ایران متهم کرد. دادگاهی در آمریکا یک تاجر ۵۶ ساله تبعه ایران را به تلاش برای انتقال مواد مورد استفاده در صنایع موشکی متهم کرده است. دادستان‌های فدرال مدعی شده‌اند این تاجر در سال ۲۰۱۱ تلاش کرده لوله‌های آلومینیوم را که هم در صنایع موشکی و هم در صنایع هوا- فضا کاربرد دارند، از ایالت ایلینوی به ایران منتقل کند. خبرگزاری آسوشیتدپرس که این خبر را گزارش داده، می‌گوید: هشت فقره اتهامات مطرح‌شده علیه او در این پرونده در سالل ۲۰۱۶ در دادگاه مطرح شده‌اند، اما در این هفته برای اولین‌بار علنی شده‌اند. متهم ادعایی در این پرونده هنوز دستگیر نشده و دادستان‌های آمریکایی جزئیاتی درباره مکان‌های احتمالی حضور او فراهم نکرده‌اند.

### دیدار معاون وزیر خارجه سوئیس با امیرعبداللهیان

● **ایسنا:** معاون وزیر خارجه سوئیس با امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور بین‌الملل مجلس، دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در ابتدای این دیدار روابط رو به رشد دو کشور را مثبت ارزیابی کرد و با اشاره به اوضاع منطقه و ضمن انتقاد قشقد از رفتار آمریکا گفت: اکنون جمهوری اسلامی ایران در انتظار سطح و نحوه واکنش اروپا به بدعهدی آمریکا در توافق هسته‌ای است و مجلس به‌دقت تصمیمات و رفتار اروپا را در این مقطع رصد می‌کند. «پاسکاله بریسول» نیز در این دیدار گفت: با نگاه به تحولات منطقه، به‌ویژه روند نابودی داعش در سوریه و عراق، بر نقش جمهوری اسلامی ایران در کمک به صلح و ثبات در منطقه بیش از پیش واقفیم. او در ادامه با اشاره به نشست اخیر سه کشور اروپایی طرف برجام در بروکسل گفت: سوئیس، اتحادیه اروپا و به‌ویژه تروئیکا برجام بر لزوم پابرجاوند این توافق بین‌المللی توافق دارند.

**سفیر روسیه در لبنان:**

### حساب‌بازکردن روی اختلاف ایران و روسیه غلط است

● **«الکساندر زاسپکین»**، سفیر روسیه در لبنان، با بیان اینکه حساب‌بازکردن روی اختلافات میان ایران و روسیه نادرست است، تأکید کرد حضور ایران تا زمانی که تروریستی در خاک سوریه باشد، پایان نخواهد یافت. زاسپکین این سخنان را در گفت‌وگو با روزنامه «الاخبار» لبنان عنوان کرد که در شماره روز جمعه منتشر شده است. سفیر روسیه در لبنان در حالی این نکته را گفته که پیش‌تر به نقل از یکی از مقامات روس، اظهارنظری مبنی بر لزوم خروج نیروهای ایرانی از سوریه منتشر شده بود که بعدا مقامات این کشور، این نقل‌قول را اشتباه رسانه‌ای اعلام کردند. به گزارش ایرنا، سفیر روسیه در لبنان گفته: روسیه و ایران را منافع بزرگ ژئوپولیتیک به هم پیوند می‌زند و نعتیها در سوریه، بلکه در همه پهنة اوراسیا پیمانی عمیق میان آنها وجود دارد و این غیر از منافع و ارتباطات اقتصادی است. او تأکید کرد: موضع اصلی و بزرگ روسیه که به حل‌وفصل نهایی بحران سوریه ختم می‌شود، عقب‌نشینی و خروج همه نیروهای خارجی از سوریه است.

# با ارتباطات موثر، محبت و پیوند عمیق پایه های خانواده را در برابر اعتیاد ایمن کنیم.

## پنجم تیرماه مصادف با ۲۶ ژوئن سالروز جهانی مبارزه با موادمخدر گرامی باد



ستاد مبارزه با موادمخدر